
2021 年 12 月 

各 位 

一般財団法人日本建築総合試験所 

建築確認評定センター 

建築確認評定部性能評定課 

 

建築技術認証・証明事業 料金改定のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当法人の各種業務につきまして格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、当法人で実施しております建築技術認証・証明事業について、この度、下記日程によ

り料金を値上げさせていただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

 

本事業は、2000 年の事業開始から現在に至る 21 年間にわたり料金を据え置いてまいりまし

たが、東京事務所の整備、クラウドシステムの導入、メールマガジンの発行など、お客様の

利便性向上のための様々な取り組みを維持するため、また引き続き審査品質の維持向上を

図り、より良質なサービスを提供させていただくため、やむなく値上げを決断させていただ

いた次第です。 

 

各位には多大なるご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解をいただくとともに、

今後とも変わらぬご利用を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

■料金改定日：2022 年 4 月 1 日より 

■改 定 料 金：別添料金規程による 

■問 合 せ 先：建築確認評定センター 建築確認評定部 性能評定課 

        TEL 06-6966-7600 

以上 

https://www.gbrc.or.jp/assets/documents/center/6N-204-2.pdf

